
Zápisnica 

zo zasadnutia Mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zo dňa  29.septembra  2022 

_________________________________________________________________________ 

 

 

Prítomní:  

 

Podľa priloženej  prezenčnej  listiny 

 

R o k o v a n i e : 

 

 

Rokovanie mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zvolal primátor mesta  v zmysle  § 12 ods. 1 

zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení zmien a doplnkov. Pán primátor konštatoval, 

že je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov a schôdzka je uznášaniaschopná. Program 

rokovania bol navrhnutý nasledovne: 

 
1) Otvorenie a schválenie programu 

2) Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

3) Interpelácie poslancov 

4) Vyhodnotenie návrhov podaných komisiami MZ 

5) Monitoring  plnenia programového rozpočtu mesta  a rozpočtu PO 

a RO k 30.06.2022 

6) Správa  o činnosti  MsP za obdobie  II. štvrťroka  2022 

7) Návrh na úpravu VZN mesta  Fiľakovo  č. 4/2022 o poskytovaní 

sociálnych služieb 

8) Všeobecne záväzné nariadenie mesta Fiľakovo č. 3/2022 o zákaze 

prevádzkovania hazardných hier  na území mesta Fiľakovo 

v určených dňoch v roku 2023 

9) Návrh na  úpravu VZN Mesta Fiľakovo č. 7/2021 o výške príspevku 

na čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských zariadeniach v 

zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Fiľakovo 

10) Návrh  VZN mesta - ÚPN mesta  zmena a doplnok č. 14 

11) Zmena Harmonogramu realizácie PHRSR 2022-2030 

12) Majetkovoprávne záležitosti mesta 

a) Prevod mestských pozemkov do vlastníctva FILLECK, s.r.o., Fiľakovo 

b) Prevod mestského pozemku do vlastníctva SZABÓ Ottó, Nová Bašta  

c) Výsledky OVS 02 – 03/2022  

d) Prevádzka LIPNIČKA, Fiľakovo – Žiadosť o schválenie osobitnej 

prevádzkovej doby 

e) Zámer na uzatvorenie budúcej kúpnej zmluvy na predaj mestského 

pozemku formou Obchodnej verejnej súťaže 

13) Správy predkladané  hlavnou kontrolórkou mesta  

a) Kontrola zmluvných prevodov vlastníctva majetku mesta Fiľakovo 

b) Kontrola aktuálnosti vnútorných predpisov MsÚ 

c) Kontrola výberu poplatku za parkovacie miesta na území mesta Fiľakovo 

– VPS 

d) Kontrola plnenia uznesení MZ 



14) Aktuálne záležitosti mesta 

15) Diskusia 

16) Záver 

 
Poslanci MZ za pôvodný program hlasovali nasledovne: 

P: 14, ÁNO: 14, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. László Kerekes, Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. 

Rubint Róbert, Szakó Ladislav, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila  

 

 

Do  programu rokovania  bol doplnený bod č. 14a, 14b a 14c 

 

Program rokovania  bol upravený nasledovne:  

 

1) Otvorenie a schválenie programu 

2) Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

3) Interpelácie poslancov 

4) Vyhodnotenie návrhov podaných komisiami MZ 

5) Monitoring  plnenia programového rozpočtu mesta  a rozpočtu PO a RO 

k 30.06.2022 

6) Správa  o činnosti  MsP za obdobie  II. štvrťroka  2022 

7) Návrh na úpravu VZN mesta  Fiľakovo  č. 4/2022 o poskytovaní sociálnych služieb 

8) Všeobecne záväzné nariadenie mesta Fiľakovo č. 3/2022 o zákaze prevádzkovania 

hazardných hier  na území mesta Fiľakovo v určených dňoch v roku 2023 

9) Návrh na  úpravu VZN Mesta Fiľakovo č. 7/2021 o výške príspevku na čiastočnú 

úhradu nákladov v školách a školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti 

mesta Fiľakovo 

10) Návrh  VZN mesta - ÚPN mesta  zmena a doplnok č. 14 

11) Zmena Harmonogramu realizácie PHRSR 2022-2030 

12) Majetkovoprávne záležitosti mesta 

a) Prevod mestských pozemkov do vlastníctva FILLECK, s.r.o., Fiľakovo 

b) Prevod mestského pozemku do vlastníctva SZABÓ Ottó, Nová Bašta  

c) Výsledky OVS 02 – 03/2022  

d) Prevádzka LIPNIČKA, Fiľakovo – Žiadosť o schválenie osobitnej 

prevádzkovej doby 

e) Zámer na uzatvorenie budúcej kúpnej zmluvy na predaj mestského 

pozemku formou Obchodnej verejnej súťaže 

13) Správy predkladané  hlavnou kontrolórkou mesta  

e) Kontrola zmluvných prevodov vlastníctva majetku mesta Fiľakovo 

a) Kontrola aktuálnosti vnútorných predpisov MsÚ 

b) Kontrola výberu poplatku za parkovacie miesta na území mesta Fiľakovo 

– VPS 

c) Kontrola plnenia uznesení MZ 

14) Aktuálne záležitosti mesta 

a) Návrh na predloženie Žiadosti o NFP a schválenie 5%-ného 

spolufinancovania projektu s názvom  „Predprojektová príprava 

investičných akcií vo Fiľakove na základe iniciatívy CURI BBSK“ 



b) Zmena rozpočtu - RO č. 3/2022 – informácia 

c) Návrh na zmenu rozpočtu - RO č. 4/2022 

 

15) Diskusia 

16) Záver 

 

Poslanci MZ  za  upravený  program hlasovali nasledovne:  

P: 14, ÁNO: 14, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. László Kerekes, Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. 

Rubint Róbert, Szakó Ladislav, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila  

 

Pán primátor  za overovateľov zápisnice z dnešného rokovania navrhol nasledovných 

poslancov MZ: 

 

 

Róbert Eibner  a 

Tibor Czupper. 

 

Za členov návrhovej komisie  primátor  mesta navrhol nasledovných  poslancov MZ : 

Margita  Oroszová - predseda 

p. p. Szakó a p. Tankina  – členovia  

Poslanci overovateľov a zloženie NK  hlasovaním schválili nasledovne: 

P: 14, ÁNO: 14, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. László Kerekes, Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. 

Rubint Róbert, Szakó Ladislav, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila  

 

K bodu č. 3) Interpelácie  poslancov  

 

p. Flachbart – chcem sa  poďakovať MsP, že včera  pri nehode v nepriehľadnej zákrute 

usmerňovali premávku a zabezpečili  jej  plynulý chod. 

 

PhDr. Rubint -  chcem sa informovať ako  funguje  úprava  po rozkopávkach  pri firmách, ktoré  

ukladajú  do zeme rôzne káble. Napr. aj na ul. ČSA.  

p. primátor -  vieme  o tomto prípade, je to však aj inde. 

Mgr. Benčik – Ing. Vanko   o tom  vie tiež a rieši sa to. 

PhDr. Rubint – chcem  Vás poprosiť    roznesenie rozpisu separovaného zberu aj do 

domácností, lebo  nie všetci si ho vedia pozrieť na internete. 

 

p. Flachbart – chcem sa poďakovať  VPS, že  ukradnuté poklopy nahradili  rýchlo novými. 

Rád by som sa opýtal na stav  v odvode dažďovej  vody  z Mlynskej  ulice. 

p. primátor – závisí to od priebehu asfaltovania  župy. Zatiaľ  máme vyjadrenie  od Správy 

ciest, že je to zložité. 

 

p. Anderko -  rád by som pripomenul, že ak sa bude asfaltovať, tak treba  myslieť , že  pri 

prechode  pre  chodcov od autobusovej stanice na Daxnerovu sa vytvára  veľká kaluž a nedá 

sa tam  riadne  prechádzať cez cestu. 

p. primátor -   myslím, že  sa  bude asfaltovať aj ten úsek cesty vo vlastníctve BBSK. Poverím  

Ing. Vanka, aby  pri asfaltovaní  dohliadol na  dorovnanie terénu. 



 

K bodu č.4) Vyhodnotenie návrhov podaných komisiami MZ 

 

 

Materiál do MR predložil zástupca primátora mesta, Mgr. Attila Visnyai. 

 

1. Komisia  výstavby, ÚP a ŽP 

- Majetkovoprávne záležitosti  

- Návrhy VZN mesta 

 

2. Finančná komisia 

- Majetkovoprávne záležitosti 

- Návrhy  VZN mesta 

- Prerokovanie  žiadosti  o osobitnú prevádzkovú dobu- so  žiadosťou nesúhlasia 

 

3. KOVP 

- Prerokovanie  žiadostí  o osobitnú prevádzkovú dobu – komisia neodporučila 

posunúť na prekovanie v MZ predloženú  žiadosť. 

- Návrhy VZN mesta  

- Umiestnenie  retardéra na ul. Kpt. Nálepku 

 

4. Komisia kultúry 

- Návrhy  VZN mesta 

- Činnosť  MsKS 

- Kultúrne akcie  v meste 

 

5. Komisia  sociálnych vecí a zdravotníctva  

- Úprava priestorov Klubu dôchodcov 

- Návrhy VZN mesta  

 

6. Komisia pre školstvo, vzdelávanie  a mládež    

- Návrhy VZN mesta 

 

7. Komisia  pre šport a telesnú výchovu   

- Športové akcie v meste 

- Návrhy VZN mesta 

 

8. Komisia regionálnej politiky, podnikateľská a cestovného ruchu  

- Majetkovoprávne záležitosti 

- Prerokovanie  žiadosti  o osobitnú prevádzkovú dobu- so žiadosťou nesúhlasia 

 

Zástupca primátora mesta  sa poďakoval všetkým členom  komisií pri MZ a zapisovateľkám  

za ich  prácu v uplynulých 4 rokoch. 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

P: 14, ÁNO: 14, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. László Kerekes, Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. 

Rubint Róbert, Szakó Ladislav, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila  

 

 



 

 

K bodu č. 5) Monitoring  plnenia programového rozpočtu mesta  a rozpočtu PO a RO  

                      k 30.06.2022 

 

 

A) MsÚ 

 Písomne  spracovaný materiál do  MZ predložila vedúca referátu 

ekonomiky, Bc. Erika Szabová a prednostka MsÚ, PhDr. Andrea  Mágyelová.  Tvorí súčasť 

zápisnice  z dnešného zasadnutia MZ, poslanci  MZ  k nemu nemali žiadne  pripomienky. 

 

 

B) VPS 

 Písomne  spracovanú monitorovaciu  správu do  MZ  predložil riaditeľ 

VPS, Ing. Tibor Tóth. Materiál je súčasťou zápisnice  z rokovania, poslanci  MZ  k nemu nemali 

žiadne  pripomienky. 

 

Na zasadnutie  MZ prišla Mgr. Zsuzsanna Szvorák 

 

C) HMF 

 Písomne  spracovanú monitorovaciu správu do  MZ  predložila 

poverená  riaditeľka  HMF, Ing. Valéria Budaiová. Materiál je súčasťou zápisnice  z rokovania, 

poslanci  MZ  k nemu nemali žiadne  pripomienky. 

 

 

D) MsKS 

 Písomne  spracovanú monitorovaciu  správu do  MZ  predložila 

riaditeľka  MsKS, Mgr. Illés Kósik Andrea. Materiál je súčasťou zápisnice  z rokovania, 

poslanci  MZ  k nemu nemali žiadne  pripomienky. 

 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

Uznesenie  č. 99/2022: 

P: 15, ÁNO: 15, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. László Kerekes, Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. 

Rubint Róbert, Szakó Ladislav, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila  

 

 

K bodu č. 6) Správa  o činnosti  MsP za obdobie  II. štvrťroka  2022 

 

Písomne  spracovanú správu do  MZ predložil náčelník MsP, Mgr. Gabriel Benčik. 

Tvorí súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia.  

p. Anderko – na Mlynskej  ulici sa  pri separovanom zbere odpadu vytvára  divoká skládka. 

Videl som tam kameru, ale bolo by dobré tam dať aj tabuľu, že je  to  monitorované kamerou. 

Mgr. Benčik -  už tam pracujeme na stotožnení páchateľa. 

p. Eibner -  chcem Vás  poprosiť o častejšie kontroly bezdomovcov v meste, lebo veľmi často  

hľadajú teraz  útočiská v chodbách bytových domov a robia tam neporiadok. 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

Uznesenie  č. 100/2022: 

P: 15, ÁNO: 15, NIE: 0, ZDR.SA: 0 



Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. László Kerekes, Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. 

Rubint Róbert, Szakó Ladislav, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila  

 

 

 

K bodu č. 7) Návrh na úpravu VZN mesta  Fiľakovo  č. 4/2022 o poskytovaní sociálnych  

                     služieb 

 

Písomne  spracovaný návrh VZN  do  MZ predložil vedúci odd. vnútornej správy , JUDr. 

Norbert Gecso. Tvorí súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia. Poslanci k nemu nemali žiadne 

pripomienky. 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

Uznesenie  č. 101/2022: 

P: 15, ÁNO: 15, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. László Kerekes, Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. 

Rubint Róbert, Szakó Ladislav, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila  

 

 

K bodu č. 8) Všeobecne záväzné nariadenie mesta Fiľakovo č. 3/2022 o zákaze  

                      prevádzkovania hazardných hier  na území mesta Fiľakovo v určených  

                      dňoch v roku 2023 

 

Písomne  spracovaný návrh VZN  do  MZ predložil vedúci odd. vnútornej správy , JUDr. 

Norbert Gecso. Tvorí súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia.  

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

Uznesenie  č. 102/2022: 

P: 15, ÁNO: 15, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. László Kerekes, Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. 

Rubint Róbert, Szakó Ladislav, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila  

p. primátor -  ako sa vyvíja  počet hracích automatov v meste? Došlo  k poklesu? 

Ing. Varga -  v prevádzke je asi  polovica oproti  minulému roku. 

 

K bodu č. 9) Návrh na  úpravu VZN Mesta Fiľakovo č. 7/2021 o výške príspevku na  

                     čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských zariadeniach v  

                     zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Fiľakovo 

 

Písomne  spracovaný návrh VZN  do  MZ predložil vedúci odd. školstva, kultúry a 

športu , PhDr. Zoran Ardamica. Tvorí súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia.  

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

Uznesenie  č. 103/2022: 

P: 15, ÁNO: 15, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. László Kerekes, Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. 

Rubint Róbert, Szakó Ladislav, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila  

 

 



Prestávka  

 

K bodu č. 10)  Návrh  VZN mesta - ÚPN mesta  zmena a doplnok č. 14 

 

Písomne  spracovaný návrh VZN  do  MZ predložila vedúca referátu stratégie rozvoja, 

Ing. Arch. Erika Anderková. Tvorí súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia.  

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

Uznesenie  č. 104/2022: 

P: 15, ÁNO: 15, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. László Kerekes, Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. 

Rubint Róbert, Szakó Ladislav, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila  

 

Uznesenie  č. 105/2022: 

P: 15, ÁNO: 15, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. László Kerekes, Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. 

Rubint Róbert, Szakó Ladislav, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila  

 

 

K bodu č. 11) Zmena Harmonogramu realizácie PHRSR 2022-2030 

 

Písomne  spracovaný materiál  do  MZ predložila vedúca referátu stratégie rozvoja, Ing. 

Arch. Erika Anderková. Tvorí súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia.  

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

Uznesenie  č. 106/2022: 

P: 15, ÁNO: 15, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. László Kerekes, Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. 

Rubint Róbert, Szakó Ladislav, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila  

 

 

K bodu č. 12)  Majetkovoprávne záležitosti 

 

 Písomne  spracovaný materiál do  MZ predložil vedúci odd. ekonomiky a majetku 

mesta, Ing. Zoltán Varga. Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania. Zástupca primátora 

mesta prečítal  k jednotlivým bodom stanoviská komisií, ktoré  uvedené  záležitosti prerokovali 

na svojich zasadnutiach. 

 

a) Prevod mestských pozemkov do vlastníctva FILLECK, s.r.o., Fiľakovo 

Komisie pri  MZ vo Fiľakove  súhlasia s predloženým návrhom. 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne -  Uznesenie  č.107/2022: 

P: 15, ÁNO: 14, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 

Kelemen Erik, Ing. László Kerekes, Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. Rubint Róbert, 

Szakó Ladislav, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila  

 

Ing. Fehér Ladislav nehlasoval. 

 

 



b) Prevod mestského pozemku do vlastníctva SZABÓ Ottó, Nová Bašta  

Komisie pri  MZ vo Fiľakove  súhlasia s predloženým návrhom. 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne -  Uznesenie  č.108/2022: 

P: 15, ÁNO: 15, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. László Kerekes, Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. 

Rubint Róbert, Szakó Ladislav, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila  

 

c) Výsledky OVS 02 – 03/2022  

Komisie pri  MZ vo Fiľakove  súhlasia s predloženým návrhom. 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne -  Uznesenie  č.109/2022: 

P: 15, ÁNO: 15, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. László Kerekes, Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. 

Rubint Róbert, Szakó Ladislav, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila  

 

Uznesenie  č.110/2022: 

P: 15, ÁNO: 15, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. László Kerekes, Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. 

Rubint Róbert, Szakó Ladislav, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila  

 

d) Prevádzka LIPNIČKA, Fiľakovo – Žiadosť o schválenie osobitnej 

prevádzkovej doby 

Tento  bod programu bol poslancom MZ  poskytnutý len ako informácia, nakoľko ani  jedna  

komisia nesúhlasila   so schválením  osobitnej prevádzkovej doby.  

 

e) Zámer na uzatvorenie budúcej kúpnej zmluvy na predaj mestského 

pozemku formou Obchodnej verejnej súťaže 

Komisie pri  MZ vo Fiľakove  súhlasia s predloženým návrhom. 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne -  Uznesenie  č.111/2022: 

P: 15, ÁNO: 15, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. László Kerekes, Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. 

Rubint Róbert, Szakó Ladislav, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila  

 

 

K bodu č. 13 Správy predkladané  hlavnou kontrolórkou mesta 

 

Písomne  spracované správy  do MZ predložila  hlavná kontrolórka mesta, Ing. Judita 

Mihályová. Tvoria súčasť zápisnice z dnešného rokovania. Poslanci MZ  k nim nemali žiadne 

návrhy ani  pripomienky 

 

a) Kontrola zmluvných prevodov vlastníctva majetku mesta Fiľakovo 

d) Kontrola aktuálnosti vnútorných predpisov MsÚ 

e) Kontrola výberu poplatku za parkovacie miesta na území mesta Fiľakovo 

– VPS 

f) Kontrola plnenia uznesení MZ 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne -  Uznesenie  č.112/2022: 



P: 15, ÁNO: 15, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. László Kerekes, Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. 

Rubint Róbert, Szakó Ladislav, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila  

 

 

K bodu č. 14) Aktuálne záležitosti mesta 

 

a) Návrh na predloženie Žiadosti o NFP a schválenie 5%-ného 

spolufinancovania projektu s názvom  „Predprojektová príprava 

investičných akcií vo Fiľakove na základe iniciatívy CURI BBSK“ 

Materiál bol predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho predložila  

vedúca referátu stratégie rozvoja, Ing. Arch. Erika  Anderková.  

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne -  Uznesenie  č.113/2022: 

P: 15, ÁNO: 15, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. László Kerekes, Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. 

Rubint Róbert, Szakó Ladislav, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila  

 

a) Zmena rozpočtu - RO č. 3/2022 – informácia 

Písomne  spracovaný materiál do  MZ predložila vedúca referátu ekonomiky, Bc. Erika 

Szabová.  Tvorí súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia MZ.Poslanci MZ  k tomuto  bodu 

programu  hlasovali nasledovne -  Uznesenie  č.114/2022: 

P: 15, ÁNO: 15, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. László Kerekes, Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. 

Rubint Róbert, Szakó Ladislav, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila  

 

a) Návrh na zmenu rozpočtu - RO č. 4/2022 

Písomne  spracovaný materiál do  MZ predložila vedúca referátu ekonomiky, Bc. Erika 

Szabová.  Tvorí súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia MZ.Poslanci MZ  k tomuto  bodu 

programu  hlasovali nasledovne -  Uznesenie  č.115/2022: 

P: 15, ÁNO: 15, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

Áno: Anderko Zoltán, Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. László Kerekes, Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. 

Rubint Róbert, Szakó Ladislav, Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila  

 

 

K bodu č. 15 ) Diskusia 

 

p. Eibner -  rád by som sa  poďakoval všetkým  zamestnancom MsÚ, PO a RO a všetkým  

s ktorými som  spolupracoval počas obdobia kým som  bol  poslancom  mestského 

zastupiteľstva. 

Mgr. Szvorák – tiež sa chcem poďakovať  za priazeň, dôveru a dobrú spoluprácu  v uplynulých  

rokoch. 

Pán  primátor sa tiež  poďakoval za odvedenú prácu všetkým  poslancom MZ, ktorý už vo 

voľbách 29.10.2022  nebudú kandidovať a odovzdal im ďakovné plakety a darčeky. 

  

K bodu č. 16) Záver 

 



Na záver primátor mesta poďakoval poslancom  MZ  za účasť a zasadnutie  mestského  

zastupiteľstva  ukončil po vyčerpaní všetkých bodov  rokovania. 

 

 

 

 

Prednostka  MsÚ:                                                                        Primátor mesta: 

PhDr. Andrea  Mágyelová                                                           Mgr. Attila  Agócs, PhD. 

  

 

I. overovateľ:                                                                               II. overovateľ: 

Robert Eibner                                                                              Tibor Czupper 

 

 

Zapísala: Mgr. Paszkiewiczová D. 

 

 

 


